1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA –

PIBID/CAPES/UFMA EDITAL Nº 54/2017 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ATRAVÉS DA COORDENAÇÃO

INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID/UFMA-CAPES, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS, O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS -

BOLSISTAS PIBID, PARA VAGAS IMEDIATAS, ABERTO POR MEIO DO

EDITAL Nº 32/2017 PIBID-PROEN.

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: BIOLOGIA

NOME SITUAÇÃO

CARLA JORDÂNIA DA SILVA

OLIVEIRA

APROVADA E SELECIONADA

DIANA DOS SANTOS SILVA APROVADA E SELECIONADA

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITARIA

SUBPROJETO: FÍSICA

NOME SITUAÇÃO

LUIS HUMBERTO AZEVEDO DE

MATOS
APROVADO E SELECIONADO

ALEXIA TOMASIA FERREIRA

CAVALCANTE

APROVADA E SELECIONADA

ADRIANO ALMEIDA ROCHA REPROVADO

CAMPUS: CIDADE UNIVERSITÁRIA

SUBPROJETO: GEOGRAFIA

NOME SITUAÇÃO

CHARLESTONY COSTA DE CARVALHO APROVADO E SELECIONADO

2

JOELSON PEREIRA DA GRAÇA APROVADO E SELECIONADO

DÉBORA DA SILVA MOREIRA APROVADA E SELECIONADA

ELAINE CUNHA VIEIRA APROVADA E SELECIONADA

PAULO EDUARDO REIS SERRA REPROVADO

NAIARA DOS REIS RIBEIRO REPROVADA

VIVIANNE MORAIS PACHECO REPROVADA

FRANCIRAN SANTANA RABELO

PINHEIRO

REPROVADA

MARCELO ALVES DE SOUSA  REPROVADO

AMANDIO ALVES DE SOUZA JUNIOR REPROVADO

DAVID NUNES SALES REPROVADO

CAMPUS: GRAJAÚ

SUBPROJETO: INTERDISCIPLINAR

NOME SITUAÇÃO

JARDEANE SANTOS DE FRANÇA APROVADA E SELECIONADA

CARLOS FIDEL GOMES DE BARROS REPROVADO

ERIKA DA COSTA MOTA REPROVADA

CAMPUS: PINHEIRO

SUBPROJETO: INTERDISCIPLINAR

NOME SITUAÇÃO

SILAS DE JESUS SILVA MORAES APROVADO E SELECIONADO

LUCIANO SOARES PINHEIRO APROVADO E SELECIONADO

São Luís, 16 de março de 2017.

PROFª. DRª ISABEL IBARRA CABRERA

PRÓ-REITORA DE ENSINO